GOVERNO FEDERAL
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 12/2025

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE GEAUT/SUDEG/ANTT
Nº 0012/2025 – CTB

A AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas atribuições e para os fins previstos na Lei
nº 9.503/97, Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução CONTRAN nº 918/2022, 900/2022 e alterações, e demais
regulamentações do CONTRAN, NOTIFICA as pessoas físicas e jurídicas pelo cometimento da infração de trânsito,
concedendo o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à publicação deste Edital, para
proceder ao pagamento da multa por 80% (oitenta por cento) do seu valor, na forma estabelecida pelo art. 284 do CTB ou, se
for o caso, apresentar Recurso até o vencimento do presente prazo concedido, também nos termos da Resolução CONTRAN nº
918/2022, preferencialmente no site: https://processos-radar.serpro.gov.br/. A escolha pelo recurso protocolado no site é
recomendada, o recurso também poderá ser protocolado de forma física, por meio de carta ou presencialmente. Para isso, o
recurso deverá respeitar os procedimentos estabelecidos na Resolução CONTRAN nº 900/2022 e ser dirigido à GERÊNCIA DE
PROCESSAMENTO E COBRANÇA DE AUTOS DE INFRAÇÃO - GEAUT/SUDEG/ANTT, situada no Setor de Clubes
Esportivos Sul - SCES, lote 10, trecho 03, Projeto Orla 8, Bloco E, Asa Sul, Brasília, CEP: 70200-003. Exauridas as instâncias
administrativas, o não pagamento da multa acarretará na inscrição do devedor no Cadastro Informativo de Crédito não Quitados
do Setor Público Federal - CADIN e na Dívida Ativa da União com fundamentação na Lei nº 10.522/02, com consequente
execução judicial, transcorrido o prazo de 90 dias desta publicação. A lista completa das penalidades e demais informações
poderão ser consultadas no site www.antt.gov.br / Fiscalização e Multas / Multas e Serviços / Aba: Serviços / Item 7, ou nos
canais de comunicação da ANTT. BRASÍLIA, 20 de fevereiro de 2025.

ROSE MARRI DE PAULA TEIXEIRA

Gerente de Processamento e Cobrança de Autos de Infração

PLACA NÚMERO DO AUTO COMETIMENTO TIPO DE INFRAÇÃO VALOR VENCIMENTO

AGN8472 FA00899539 13/07/2024 7730/2 R$195,23 24/03/2025

AGN8472 FA00904375 13/07/2024 7730/2 R$195,23 24/03/2025

AGN8472 FA00904544 12/07/2024 7730/2 R$195,23 24/03/2025

ASM5H43 EPI0007079 19/12/2024 6831/1 R$172,72 24/03/2025

BBD1H63 EPI0007171 19/12/2024 6831/1 R$481,28 24/03/2025

BPO6F07 EPI0006384 17/12/2024 6831/1 R$321,68 24/03/2025

BXJ5D37 EPI0006395 18/12/2024 6831/1 R$321,68 24/03/2025

CNI4359 EPI0006842 18/12/2024 6831/1 R$140,80 24/03/2025

CUJ7E43 EPI0006660 18/12/2024 6831/1 R$449,36 24/03/2025

DMS8G30 EPI0007208 19/12/2024 6831/1 R$140,80 24/03/2025

EOE2D48 EPI0006573 18/12/2024 6831/1 R$236,56 24/03/2025

ETE0I42 EPI0007322 19/12/2024 6831/1 R$135,48 24/03/2025

EVU3E90 EPI0006705 18/12/2024 6831/1 R$146,12 24/03/2025

FPA4C92 EPI0007242 19/12/2024 6831/1 R$140,80 24/03/2025

GBE4J53 EPI0007009 19/12/2024 6831/1 R$146,12 24/03/2025

GHM9A32 EPI0006498 18/12/2024 6831/1 R$417,44 24/03/2025

GHP0D71 EPI0007293 19/12/2024 6831/1 R$146,12 24/03/2025

GVQ9445 FA00928327 03/08/2024 7730/2 R$195,23 24/03/2025

GVQ9445 FA00943266 03/08/2024 7730/2 R$195,23 24/03/2025

GWI8D53 EPI0006709 18/12/2024 6831/1 R$135,48 24/03/2025

HKS1G95 EPI0007137 19/12/2024 6831/1 R$146,12 24/03/2025

HZS2F80 EPI0006890 19/12/2024 6831/1 R$172,72 24/03/2025

IOA0D55 EPI0006844 18/12/2024 6831/3 R$1.353,76 24/03/2025

IRW8J23 EPI0007291 19/12/2024 6831/1 R$608,96 24/03/2025

ISC6E93 EPI0007271 19/12/2024 6831/1 R$135,48 24/03/2025

KDX7517 EPI0006441 18/12/2024 6831/1 R$135,48 24/03/2025

KYF8E13 FA01076002 04/12/2024 7730/2 R$195,23 24/03/2025

KYV5734 FA00897737 07/07/2024 7730/2 R$195,23 25/03/2025

KZO8D17 FA01073531 03/12/2024 7730/2 R$195,23 24/03/2025

LLM6B66 FA01099902 31/12/2024 7730/2 R$195,23 07/04/2025

LLV7692 FA01069979 29/11/2024 7730/2 R$195,23 24/03/2025

LLV7692 FA01070381 29/11/2024 7730/2 R$195,23 24/03/2025

LLZ9992 FA01020422 01/10/2024 7730/2 R$195,23 25/03/2025

LMA7J61 FA01071624 30/11/2024 7730/2 R$195,23 24/03/2025

LMI7784 FA01116190 01/01/2025 7730/2 R$195,23 15/04/2025

LMI7784 FA01118472 01/01/2025 7730/2 R$195,23 15/04/2025

LMR4J76 FA01062412 12/11/2024 7730/2 R$195,23 25/03/2025

LQL6846 FA01110633 07/01/2025 7730/2 R$195,23 14/04/2025

LRF0F99 FA00863306 17/06/2024 7730/2 R$195,23 25/03/2025

LTQ4G18 FA01157146 04/02/2025 7730/2 R$195,23 05/05/2025

LUO4I65 FA00968397 15/08/2024 7730/2 R$195,23 25/03/2025

MIJ7G00 EPI0007027 19/12/2024 6831/1 R$140,80 24/03/2025

MJD8H47 EPI0007077 19/12/2024 6831/1 R$135,48 24/03/2025

NFW0E20 EPI0006760 18/12/2024 6831/1 R$172,72 24/03/2025

NKG7799 EPI0006383 17/12/2024 6831/1 R$353,60 24/03/2025

NKZ4D96 EPI0006703 18/12/2024 6831/1 R$135,48 24/03/2025

NRP5690 EPI0007039 19/12/2024 6831/1 R$146,12 24/03/2025

ONT7A07 EPI0006511 18/12/2024 6831/1 R$481,28 24/03/2025

OOD3J95 EPI0007220 19/12/2024 6831/1 R$172,72 24/03/2025

OOD9B77 EPI0007114 19/12/2024 6831/1 R$140,80 24/03/2025

OPL4A70 EPI0006460 18/12/2024 6831/1 R$146,12 24/03/2025

PQS3H12 EPI0007203 19/12/2024 6831/1 R$236,56 24/03/2025

PQU0I61 EPI0007122 11/12/2024 6831/1 R$449,36 24/03/2025

PQX2980 EPI0006444 18/12/2024 6831/1 R$172,72 24/03/2025

PRX2J49 EPI0006075 17/12/2024 6831/1 R$417,44 24/03/2025

PUR2D67 EPI0006411 18/12/2024 6831/1 R$146,12 24/03/2025

PXW7H81 EPI0006032 17/12/2024 6831/1 R$135,48 24/03/2025

PYI5D78 FA01077602 10/12/2024 7730/2 R$195,23 24/03/2025

PZR5C65 EPI0005905 17/12/2024 6831/3 R$241,88 24/03/2025

PZS0F79 EPI0006555 18/12/2024 6831/1 R$146,12 24/03/2025

PZS0H72 FA01071285 30/11/2024 7730/2 R$195,23 24/03/2025

QCI1F85 EPI0006424 18/12/2024 6831/1 R$146,12 24/03/2025

QCK8D26 EPI0006801 10/12/2024 6831/1 R$853,68 24/03/2025

QEV5446 EPI0006829 18/12/2024 6831/1 R$135,48 24/03/2025

QJO6E21 EPI0007308 19/12/2024 6831/1 R$172,72 24/03/2025

QTJ1B59 EPI0007267 19/12/2024 6831/1 R$811,12 24/03/2025

QWW9299 EPI0007216 19/12/2024 6831/1 R$135,48 24/03/2025

RAR6B45 EPI0006298 10/12/2024 6831/1 R$5.343,76 24/03/2025

RBF5J54 EPI0006893 19/12/2024 6831/1 R$146,12 24/03/2025

RBQ7B49 EPI0006795 18/12/2024 6831/1 R$172,72 24/03/2025

RBT4C98 EPI0007211 19/12/2024 6831/1 R$236,56 24/03/2025

RCB2A81 EPI0007029 19/12/2024 6831/1 R$577,04 24/03/2025

RCF9J67 EPI0006577 18/12/2024 6831/1 R$236,56 24/03/2025

RCK9D74 EPI0006814 18/12/2024 6831/1 R$140,80 24/03/2025

RFF2G86 EPI0006951 19/12/2024 6831/1 R$140,80 24/03/2025

RHI5C24 EPI0005462 15/12/2024 6831/1 R$140,80 24/03/2025

RHX7D46 EPI0004764 14/12/2024 6831/1 R$135,48 24/03/2025

RKW9C42 EPI0006815 18/12/2024 6831/1 R$545,12 24/03/2025

RLG2D93 EPI0006843 18/12/2024 6831/1 R$1.992,16 24/03/2025

RMU2H85 EPI0006872 18/12/2024 6831/1 R$417,44 24/03/2025

RNA5H14 EPI0006452 18/12/2024 6831/1 R$236,56 24/03/2025

RNT8E60 EPI0006390 18/12/2024 6831/1 R$172,72 24/03/2025

RSO1A30 EPI0006408 18/12/2024 6831/1 R$140,80 24/03/2025

RTA5H11 EPI0007262 12/12/2024 6831/1 R$146,12 24/03/2025

RTI0G29 EPI0005576 16/12/2024 6831/1 R$385,52 24/03/2025

RUO4B77 EPI0007006 19/12/2024 6831/1 R$417,44 24/03/2025

RUS7I81 EPI0006516 18/12/2024 6831/1 R$146,12 24/03/2025

RUX9G37 EPI0006462 18/12/2024 6831/1 R$481,28 24/03/2025

RWD0H51 EPI0007136 19/12/2024 6831/1 R$353,60 24/03/2025

RYQ4C10 EPI0006793 18/12/2024 6831/1 R$545,12 24/03/2025

SCF3C19 EPI0006561 18/12/2024 6831/3 R$896,24 24/03/2025

SDC1J86 EPI0006396 18/12/2024 6831/1 R$449,36 24/03/2025

SPR0J80 EPI0007295 19/12/2024 6831/1 R$135,48 24/03/2025

SRH8H53 FA01019861 24/09/2024 7730/2 R$195,23 25/03/2025

SRW9E93 FA01031720 27/09/2024 7730/2 R$195,23 25/03/2025

SRW9E93 FA01032076 27/09/2024 7730/2 R$195,23 25/03/2025

SRW9E93 FA01042273 30/09/2024 7730/2 R$195,23 25/03/2025

SSB8C76 FA01077533 11/12/2024 7730/2 R$195,23 24/03/2025

SUB1E43 EPI0007218 19/12/2024 6831/1 R$321,68 24/03/2025

SYU5D47 EPI0007304 19/12/2024 6831/1 R$172,72 24/03/2025

TKX2F20 EPI0006543 18/12/2024 6831/1 R$140,80 24/03/2025